
Preschool

2022-2023
DIRECTORY

Ana Elena Fernández Saviñón

Homeroom Teacher  - Head of level

Yellow Bees A (Prekinder)

efernandez@stjude.ed.cr

Cristina Villalobos Slon 

Homeroom Teacher  - Head of level

Brown Squirrels B (Kinder)

cvillalobos@stjude.ed.cr

Vivian Ramírez Rojas

Homeroom Teacher 

Red Ladybugs A (Preparatory)

vramirez@stjude.ed.cr

Eugenia Alonso Sancho

Homeroom Teacher  - Head of level

Red Ladybugs B (Preparatory)

ealonso@stjude.ed.cr

Vanessa Prieto Ruiz

Homeroom Teacher

Red Ladybugs C (Preparatory)

vprieto@stjude.ed.cr

Yenda Villalobos Slon

Head of Preschool

yvillalobos@stjude.ed.cr

Karolina Zamora Murillo

French

Brown Squirrels / Red Ladybugs

kzamora@stjude.ed.cr

Gloriana Jiménez Jiménez

PE- All year levels

gjimenez@stjude.ed.cr

Johnnatan Salazar Camacho

Music - All year levels

jsalazar@stjude.ed.cr

Verónica Zúñiga Bonilla

Spanish-Yellow Bees / Brown Squirrels / Red Ladybugs 

vzuniga@stjude.ed.cr

 Daniela Zamora Alfaro

Homeroom teacher
BrownSquirrels A
Learning coordinator
dzamora@stjude.ed.cr

Wendy Rojas Porras

Homeroom teacher

wrojas@stjude.ed.cr

Gabriela Peralta Calzada

Homeroom Teacher 

Brown Squirrels C (Kinder)

gperalta@stjude.ed.cr

Andrea Sancho Fernández

Homeroom Teacher  

Green Cat/Blue Butterflies  (Nursery 1 & 2)

asancho@stjude.ed.cr

Yellow Bees B

Irene Ávila 

Dance-All year levels

iavila@stjude.ed.cr

Inquiry

Academic progress - School curriculum

Student behavior concerns

Spe c Preschool Procedures

General School Policies - Strategic direction

Who to ask?

Class t of contact)

Learning Coordinator (if still unresolved)

Head of Preschool (if still unresolved)

Class t of contact)

Head of Level (if still unresolved)

CGS Department (if still unresolved)

Head of Preschool (if still unresolved)

Head of Preschool

Head of Preschool

General Director

Preschool Inquiry Chart     



PreEscolar
2022-2023

DIRECTORIO

Ana Elena Fernández Saviñón

Teacher Guía/Jefe de nivel

Yellow Bees A (Prekinder)

efernandez@stjude.ed.cr

Cristina Villalobos Slon 

Teacher Guía/Jefe de nivel

Brown Squirrels B (Kinder)

cvillalobos@stjude.ed.cr

Vivian Ramírez Rojas

Teacher Guía 

Red Ladybugs A (Preparatory)

vramirez@stjude.ed.cr

Eugenia Alonso Sancho

Teacher Guía/Jefe de nivel

Red Ladybugs B (Preparatory)

ealonso@stjude.ed.cr

Vanessa Prieto Ruiz

Teacher Guía 

Red Ladybugs C (Preparatory)

vprieto@stjude.ed.cr

Yenda Villalobos Slon

Directora de Preescolar 

yvillalobos@stjude.ed.cr

Karolina Zamora Murillo

Francés

Brown Squirrels / Red Ladybugs

kzamora@stjude.ed.cr

Gloriana Jiménez Jiménez

Educación Física- Todos los niveles

gjimenez@stjude.ed.cr

Johnnatan Salazar Camacho

Música- Todos los niveles

jsalazar@stjude.ed.cr

Verónica Zúñiga Bonilla

Español-Yellow Bees / Brown Squirrels / Red Ladybugs

vzuniga@stjude.ed.cr

Daniela Zamora Alfaro

  Coordinadora de Aprendizaje

Todos los niveles

dzamora@stjude.ed.cr

Andrea Sancho Fernández

Teacher Guía/Jefe de nivel

asancho@stjude.ed.cr

Gabriela Peralta Calzada

Teacher Guía 

Brown Squirrels C (Kinder)

gperalta@stjude.ed.cr

Irene Ávila  

Danza-Todos los níveles

iavila@stjude.ed.cr

Wendy Rojas Porras

Teacher Guía

Yellow Bees B (Prekinder)

wrojas@stjude.ed.cr

Área A consuLTAR

Progreso académico- Currículum

Preocupaciones sobre el comportamiento

de los estudiantes

Procedimientos espe cos de Preescolar

Políticas generales de la institución -
Dirección estratégica

consultas en preescolar

¿A quién dirigirse?

Maestra guía o de materia (primer contacto) 

Jefe de nivel (Si aún no está resuelto)

Coordinadora de aprendizaje (Si aún no está resuelto)

Directora de Preescolar (Si aún no está resuelto)

Maestra guía o de materia (primer contacto)

CGS Department (Si aún no está resuelto)

Directora de Preescolar (Si aún no está resuelto)

Directora de Preescolar

Directora de Preescolar

Directora General

Green Cat/Blue Butterflies  (Maternal 1 y 2)


